
 

 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

26 липня 2023  року      № 160 

Про затвердження переліку 

пунктів видачі препаратів калію йодиду 

 

  

 З метою підготовки до здійснення невідкладних заходів йодної 

профілактики населення Лубенської територіальної громади, відповідно до 

Кодексу цивільного захисту України, ст. 32, 361, 52 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про використання 

ядерної енергії та радіаційну безпеку», Закону України «Про захист людини 

від впливу іонізуючого випромінювання», Порядку здійснення невідкладних 

заходів йодної профілактики серед населення України в разі виникнення 

радіаційної аварії, затвердженого наказом Державної інспекції ядерного 

регулювання України від 08 листопада 2011 року № 154, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 25 листопада 2011 року за № 1353/20091,  

керуючись статтею 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», 
 

виконавчий комітет Лубенської міської ради  

вирішив: 
 

1. Затвердити перелік пунктів видачі препаратів калію йодиду на 

території Лубенської територіальної громади згідно додатку. 

2. КП «КНП Лубенський міський центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Лубенської міської ради (директор Пучка О.Ю.), КП «Лубенська 

лікарня інтенсивного лікування» Лубенської  міської  ради (директор 

Сухопар Л.І.) та КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Лубенської міської ради (директор Богатиренко В.М.), управлінню 

соціального захисту населення виконавчого комітету Лубенської міської  

ради (начальник  Щербак В.О.) : 

 2.1. забезпечити функціонування пунктів видачі калію йодиду та 

призначити відповідальних осіб; 

 2.2. організувати роботу сімейних лікарів, педіатрів та інших медичних 

працівників з видачі калію йодиду населенню та проведення роз’яснювальної 

роботи щодо його використання; 

 



 2.3. управлінню соціального захисту населення виконавчого комітету 

Лубенської міської  ради (начальник Щербак В.О.) надати до управління 

охорони здоров’я Лубенської міської  ради інформацію щодо кількості 

населення у віці  до 40 років, яке тимчасово перебуває на території 

Лубенської територіальної громади, для  створення запасу калію йодиду для 

цієї групи  населення; 

         2.4 керівникам медичних закладів, які задіяні у зберіганні та видачі  

калію йодиду, сформувати та надати заявки на отримання калію йодиду 

шляхом централізованого постачання до Департаменту охорони здоровʼя 

Полтавської обласної військової адміністрації для населення, яке тимчасово 

перебуває на території Лубенської територіальної громади та не укладало 

декларації на медичне обслуговування з сімейними лікарями; 

 2.5. після прийняття відповідного рішення на видачу калію йодиду у 

максимально стислий термін забезпечити населення громади цим 

препаратом; 

 2.6. підготувати інформацію для оприлюднення в засобах масової 

інформації про порядок функціонування пунктів видачі калію йодиду та його 

застосування; 

 2.7 здійснювати заходи щодо накопичення, зберігання, доступності, 

регулярного оновлення запасу препаратів калію йодиду для населення 

Лубенської територіальної громади із розрахунку добової потреби цих 

препаратів згідно з регламентом проведення йодної профілактики; 

 2.8. про проведену роботу проінформувати Лубенського міського 

голову в місячний термін. 

3. Відділу інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 

виконавчого комітету Лубенської міської ради (начальник Коваленко В.В.): 

 3.1. забезпечити інформування населення відповідно до  інформації  

КП «КНП ЛМЦ ПМСД» Лубенської міської ради, КП «ЛЛІЛ» Лубенської 

міської ради та КНП «ЦПМСД» Лубенської міської ради через місцеві засоби 

масової інформації, соціальні мережі, веб-сайт Лубенської міської ради тощо; 

 3.2. довести до населення Лубенської територіальної громади порядок 

дій у зонах радіоактивного забруднення (розділ IV Методичних рекомендацій 

щодо дій у зонах ядерного ураження, затверджених наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 06 квітня 2022 року № 585). 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника 

Лубенського міського голови Харченко І.В. 

 

          
 

Лубенський міський голова                                        Олександр ГРИЦАЄНКО 

 

 

 

 



 

                                                                            Додаток 

                                                                            до рішення виконавчого комітету  

                                                                            Лубенської міської ради  

                                                                           26 липня 2023 року  № 160  

 
ПЕРЕЛІК  

ПУНКТІВ  ВИДАЧІ  ПРЕПАРАТІВ  КАЛІЮ  ЙОДИДУ  НА  ТЕРИТОРІЇ  

ЛУБЕНСЬКОЇ  ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ  ГРОМАДИ  

 

№ 

з/п 

Місце створення пунктів видачі калію 

йодиду   

Адреса розташування 

1 Засульська амбулаторія загальної практики 

сімейної медицини комунального 

некомерційного підприємства «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги» 

Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області  

37552, Полтавська область, 

Лубенський район, село Засулля, 

вулиця Молодіжна, 93Б 

2 Пункт здоров’я у селі Войниха  

комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області 

37554, Полтавська область, 

Лубенський район, село Войниха, 

вулиця Молодіжна, 3 

3 Пункт здоров’я у селі Михнівці  

комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області 

37570, Полтавська область, 

Лубенський район, село Михнівці, 

вулиця Миру, 65 

 

4 

Пункт здоров’я у селі Мацківці  

комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області 

37574, Полтавська область, 

Лубенський район, село Мацківці, 

вулиця Підгірна, 1А 

 

5 

Пункт здоров’я у селі Новаки  комунального 

некомерційного підприємства «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги» 

Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області 

37542, Полтавська область, 

Лубенський район, село Новаки, 

вулиця Щербаня, 22А 

6 Пункт здоров’я у селі Вищий Булатець  

комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області 

37544, Полтавська область, 

Лубенський район, село Вищий 

Булатець, вулиця Халявицького, 

10Б 

7 Пункт здоров’я у селі Литвяки  

комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області 

37531, Полтавська область, 

Лубенський район, село Литвяки, 

вулиця Миру, 11 

8 Пункт здоров’я у селі Оріхівка  

комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної 

37560, Полтавська область, 

Лубенський район, село Оріхівка, 

Агромістечко,  3 кв. 51 



допомоги» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області 

9 Пункт здоров’я у селі Ісківці  комунального 

некомерційного підприємства «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги» 

Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області 

37572, Полтавська область, 

Лубенський район, село Ісківці, 

вулиця Центральна, 100 

10 Пункт здоров’я у селі Вовчик  комунального 

некомерційного підприємства «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги» 

Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області 

37553, Полтавська область, 

Лубенський район, село Вовчик, 

вулиця Іларіона Сухомлина, 55 

11 Пункт здоров’я у селі Березоточа  

комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області 

37535, Полтавська область, 

Лубенський район, село Березоточа, 

вулиця Покровська, 106 

12 Пункт здоров’я у селі Калайдинці  

комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області 

37525, Полтавська область, 

Лубенський район, село 

Калайдинці, вулиця Степова, 3 

13 Пункт здоров’я у селі Хорошки  

комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області 

37512, Полтавська область, 

Лубенський район, село Хорошки, 

вулиця Миру, 23А 

14 Пункт здоров’я у селі Окіп  комунального 

некомерційного підприємства «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги» 

Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області 

37511, Полтавська область, 

Лубенський район, село Окіп,  

вулиця Перемоги, 9 

15 Фельдшерсько-акушерський пункт у селі 

Тишки  комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-

санітарної допомоги» Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської 

області 

37515, Полтавська область, 

Лубенський район, село Тишки,  

вулиця Центральна, 36 

16 Фельдшерсько-акушерський пункт у селі 

Клепачі  комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-

санітарної допомоги» Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської 

області 

37525, Полтавська область, 

Лубенський район, село Клепачі,  

провулок вулиці Лісової, 3 

17 Фельдшерсько-акушерський пункт у селі 

Снітин комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-

санітарної допомоги» Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської 

області 

37530, Полтавська область, 

Лубенський район, село Снітин, 

вулиця Шкільна, 3 

18 Фельдшерсько-акушерський пункт у селі 

Тернавщина  комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-

санітарної допомоги» Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської 

37511, Полтавська область, 

Лубенський район, село 

Тернавщина,  вулиця Молодіжна, 11 



області 

19 Фельдшерсько-акушерський пункт у селі 

Березівка  комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-

санітарної допомоги» Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської 

області 

37563, Полтавська область, 

Лубенський район, село Березівка,  

вулиця Шевченка, 7 

20 Амбулаторія ЗПСМ №1 37500, м. Лубни, вул Льва Толстого, 

18А 

21 Амбулаторія  ЗПСМ №2 37500, м. Лубни, вул. Льва 

Толстого, 16/27 

22 Амбулаторія ЗПСМ №3 37500, м. Лубни, вул. 

Монастирська,78 

23 Амбулаторія ЗПСМ №4 37500, м. Лубни, вул. 

Метеорологічна, 24/2 

24 Амбулаторія ЗПСМ №5 37500, м. Лубни, Прикордонників, 

60Б 

25 Амбулаторія ЗПСМ №6 37500, м. Лубни, вул. Київська,11 

26 Комунальне підприємство «Лубенська 

лікарня інтенсивного лікування» Лубенської 

міської ради Лубенського району 

Полтавської області 

37500, м. Лубни, вул. Пʼятикопа, 26 

 

 

Керуючий справами виконавчого 

комітету Лубенської міської ради                                        Юлія БІЛОКІНЬ 


